nº.5002718-71.2023.8.13.0637 requerida por
RAFAELA FERREIRA DE LIMA em face de
RISONALDO ALVES DO NASCIMENTO, e pelo
presente INTIMA o Sr. RISONALDO ALVES DO
NASCIMENTO portador do CPF nº
964.404.904-78, que se encontra em lugar incerto e
não sabido, para o recolhimento da importância de
R$623,02 (seiscentos e vinte e três reais e dois
centavos), a título de custas finais e demais despesas
processuais no prazo de 20 (vinte) dias, sob pena de
inscrição em dívida ativa. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, especialmente da parte
interessada, expediu-se o presente Edital, que será

[...]

Conforme auto de avaliação consta sobre o referido
terreno uma edificação com 54,19 m². Benfeitoria
não averbada na matrícula imobiliária. Imóvel

matriculado sob o nº 22.830 no Cartório de Registro
de Imóveis de São Sebastião do Paraíso/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco
mil reais), em 06 de maio de 2025. LANCE
MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 51.000,00 (cinquenta
e um mil reais). *No caso de determinação judicial,
os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data
do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores,
os quais serão informados pela Leiloeira Oficial no
ato do leilão. VALOR DO DÉBITO DA
EXECUÇÃO: R$ 9.999,62 (nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta e dois centavos), em
18 de março de 2024. LOCALIZAÇÃO DO BEM:
Conforme descrição acima.
DEPOSITÁRIO: VALENTIM LEBERALE (N/P de
seu Inventariante). ÔNUS: Eventuais constantes na
matrícula imobiliária.. HIPOTECA: Eventual
gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação,